

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Friis Pedersen Holding ApS

Hovmarksvej 184

8700 Horsens

CVR-nr. 25 59 37 90

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 29/05 2024

Torben Friis-Pedersen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	9
Balance pr. 31. december 2023	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Friis Pedersen Holding ApS
Hovmarksvej 184
8700 Horsens

CVR-nr.: 25 59 37 90
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
Hjemsted: Horsens

Direktion

Torben Friis-Pedersen, direktør
Inger Friis-Pedersen, direktør

Revisor

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består primært i at besidde kapitalandele i datterselskaber og hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 132.930, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 1.216.008.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste		204.557	204.550
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(12.727)</u>	<u>(12.727)</u>
Resultat før finansielle poster		191.830	191.823
Finansielle indtægter	1	4.400	4.300
Finansielle omkostninger	2	<u>(25.565)</u>	<u>(29.593)</u>
Resultat før skat		170.665	166.530
Skat af årets resultat	3	<u>(37.735)</u>	<u>(36.634)</u>
Årets resultat		<u>132.930</u>	<u>129.896</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		122.000	117.800
Overført resultat		<u>10.930</u>	<u>12.096</u>
		<u>132.930</u>	<u>129.896</u>

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	4	2.468.801	2.481.528
Materielle anlægsaktiver		2.468.801	2.481.528
Andre tilgodehavender		227.622	223.222
Finansielle anlægsaktiver		227.622	223.222
Anlægsaktiver i alt		2.696.423	2.704.750
Andre tilgodehavender		0	100
Tilgodehavender		0	100
Likvide beholdninger		8.202	9.291
Omsætningsaktiver i alt		8.202	9.391
Aktiver i alt		2.704.625	2.714.141

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		969.008	958.078
Foreslået udbytte for regnskabsåret		122.000	117.800
Egenkapital		<u>1.216.008</u>	<u>1.200.878</u>
Hensættelse til udskudt skat		255.232	240.179
Hensatte forpligtelser i alt		<u>255.232</u>	<u>240.179</u>
Gæld til realkreditinstitutter		1.105.108	1.172.094
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>1.105.108</u>	<u>1.172.094</u>
Gæld til realkreditinstitutter	5	67.400	66.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.318	12.318
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		5.087	5.087
Selskabsskat		16.682	17.582
Anden gæld		26.790	3
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>128.277</u>	<u>100.990</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.233.385</u>	<u>1.273.084</u>
Passiver i alt		<u>2.704.625</u>	<u>2.714.141</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	958.078	117.800	1.200.878
Betalt ordinært udbytte	0	0	(117.800)	(117.800)
Årets resultat	0	10.930	122.000	132.930
Egenkapital 31. december 2023	125.000	969.008	122.000	1.216.008

Noter til årsrapporten

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
1 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	4.400	4.300
	<u>4.400</u>	<u>4.300</u>
2 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	25.565	29.593
	<u>25.565</u>	<u>29.593</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	22.682	21.582
Årets udskudte skat	15.053	15.052
	<u>37.735</u>	<u>36.634</u>
4 Materielle anlægsaktiver		
		<u>Grunde og byg-</u>
		<u>ninger</u>
Kostpris 1. januar 2023		2.545.163
Kostpris 31. december 2023		2.545.163
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023		63.635
Årets afskrivninger		12.727
Af- og nedskrivninger 31. december 2023		76.362
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		<u>2.468.801</u>

Noter til årsrapporten

5 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	857.000	934.000
Mellem 1 og 5 år	248.108	238.094
Langfristet del	1.105.108	1.172.094
Inden for et år	67.400	66.000
	<u>1.172.508</u>	<u>1.238.094</u>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.173 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2023 udgør t.kr. 2.469.